
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 
 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO, NO PRIMEIRO 
SEMESTRE DE 2020 NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA, DO 
INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL.  
 
 
Resultado final do processo de seleção dos candidatos para o Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Geografia, conforme Edital Nº 03/2019–PROPEP/UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

1. Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de Seleção para ingresso no 
primeiro semestre de 2020 do PPGG/IGDEMA/UFAL.  

2. Prazo provável de matrícula de 02 a 06 de março de 2020.  

(Período a ser confirmado oportunamente) 

RELAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS  

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO  

 

Candidato/CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO 

101.499.334-28 9,04 1º Aprovado e Classificado 

095.544.664-39 8,24 2º Aprovado e Classificado 

072.827.804-98 8,20 3º Aprovado e Classificado 

120.354.864-83 8,00 4º Aprovado e Classificado 

119.885.124-41 7,85 5º Aprovado e Classificado 

085.886.394-40 7,85 6º Aprovado e Classificado 

101.927.634-74 7,79 7º Aprovado e Classificado 

117.485.124-47 7,70 8º Aprovado e Classificado 

111.787.754-02 7,66 9º Aprovado e Classificado 

080.981.424-26 7,59 10º Aprovado e Classificado 

103.195.674-35 7,51 11º Aprovado e Classificado 

091.264.674-88 7,47 12º Aprovado e Classificado 

119.962.534-50 7,43 13º Aprovado e Classificado 

045.084.894-94 7,26 14º Aprovado e Classificado 

 



LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS  
 

Candidato/CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO 

083.577.004-46 7,79 1º Aprovado e Classificado 

047.681.304-29 7,67 2º Aprovado e Classificado 

059.966.634-06 7,60 3º Aprovado e Classificado 

073.943.124-29 7,54 4º Aprovado e Classificado 

110.992.004-07 7,51 5º Aprovado e Classificado 

089.297.614-45 7,44 6º Aprovado e Classificado 

113.890.184-90 7,41 7º Aprovado e Classificado 

108.783.874-63 7,31 8º Aprovado e Classificado 

108.962.324-09 7,16 9º Aprovado e Classificado 

032.281.894-06 7,02 10º Aprovado e Classificado 

046.240.474-94 6,61 11º Aprovado e Classificado 

090.339.684-01 6,61 12º Aprovado e Classificado 

995.193.484-68 5,81 13º Aprovado e Classificado 

 
 
 

Maceió, 12 de novembro de 2019. 
 

 
Prof. Dr. Kleython de Araujo Monteiro 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL 
 

 
 


